
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №5» 

 
ПРИКАЗ 

 
30 марта 2021 г. № 70 

г. Новоалександровск 
 

Об утверждении комплекса мер по недопущению необъективных 

результатов образовательной деятельности в МОУ СОШ №5  в 2021 

году 

 
В соответствии с письмом министерства образования 

Ставропольского края от 03.03.2021 г. №02-23/2531 «О повышении 

уровня объективности в оценке качества образования», Планом 

мероприятий («Дорожная карта») по подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в 2021 году на 

территории Новоалександровского городского округа, утвержденным 

приказом управления образования администрации 

Новоалександровского городского округа от 06.08.2020 г. №329, на 

основании приказа УО АНГО от 29.03.2021 г. №913 «Об утверждении 

комплекса мер по недопущению необъективных результатов 

образовательной деятельности в общеобразовательных организациях 

Новоалександровского городского округа Ставропольского края в 2021 

году» в целях повышения качества образования, объективности при 

проведении оценочных процедур в 2021 году 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить комплекс мер по недопущению необъективных результатов 

образовательной деятельности в МОУ СОШ №5 в 2021 году (далее –

Комплекс мер), согласно приложению к настоящему приказу. 

 2. Михневой Л.И., заместителю директора по УВР: 

2.1. Обеспечить исполнение Комплекса мер. 

2.2. Обеспечить  своевременное информирование всех

 категорий участников образовательных отношений . 

2.3. Обеспечить контроль деятельности по повышению объективности 

оценивания образовательных результатов обучающихся. 

2.4. Разместить на официальном сайте образовательной организации в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

Комплекс мер 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Михневу Л.И. 

  

Директор МОУ СОШ №5 _________________________С.Е.Трубицина 
 



 Приложение 

                                                                                                                                                                             к приказу МОУ СОШ №5 

                                                                                                                                                                               от    30 марта  2021 г. №71   

  

 

Комплекс мер по недопущению необъективных результатов образовательной деятельности 

в МОУ СОШ №5 в 2020-2021 учебном году 

 

№ п/п Мероприятия Срок Ответственные исполнители 

1. Обеспечение объективности образовательных результатов в рамках конкретной оценочной процедуры в ОО 

1 Установление персональной ответственности лиц, привлеченных к 

проведению оценочных процедур 

Сентябрь 2020 г Администрация, педагоги ОУ  

2 Организация общественного наблюдения, открытости и прозрачности 

проведения процедуры на всех этапах 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

3 Проведение подготовительных мероприятий и проведение оценочных 

процедур в соответствии с установленным порядком, последовательное 

исполнение регламента оценочных процедур 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., заместитель 

директора по УВР 

4 Принятие мер по защите информации на всех этапах проведения 

оценочной процедуры 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

Вострякова Л.В.. учитель 

информатики 

 

5 Размещение в открытом доступе информации о проведении оценочной 

процедуры с приложением графика написания работ, изменений в 

расписании 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

6 Обеспечение руководителем личного контроля проведения и оценивания 

процедуры 

2020-2021 учебный 

год 

Трубицина С.Е., директор 

7 Применение единых организационно - технологических решений, мер 

защиты информации 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

Вострякова Л.В.. учитель 

информатики 

8 Привлечение квалифицированных специалистов на всех этапах 2020-2021 учебный Администрация 



год 

9 Устранение конфликта интересов в отношении всех специалистов, 

привлеченных к проведению оценочной процедуры 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

2. Профилактическая работа с выявленными ОО с необъективными результатами 

10 Выявление «зон риска» по различным основаниям: необъективные ОО, 

необъективные результаты по отдельным учебным предметам. 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

Руководители ШМО 

11 Включение в план  контроля вопросов использования ОО результатов 

оценочных процедур, вопросов качества преподавания учебных 

дисциплин. 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

12 Обеспечение контроля за исполнением планов мероприятий ОО по 

обеспечению объективности оценочных процедур 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

13 Проведение мониторингов по обеспечению объективности выдачи 

выпускникам общеобразовательного учреждения медалей «За особые 

успехи в учении» 

2020-2021 учебный 

год 

Михнева Л.И., зам.директора 

по УВР 

14 Оказание методической помощи педагогам, показавших  низкие 

результаты обучения 

2020-2021 учебный 

год 

Осипова М.И.. зам.директора 

по МР 

15 Организация контроля за своевременным прохождением курсов 

повышения квалификации руководящими и педагогическими 

работниками общеобразовательного учреждения 

2020-2021 учебный 

год 

Осипова М.И.. зам.директора 

по МР 

16 Организация административной и методической работы с «зонами 

риска» 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

17 Организация адресной помощи педагогам, организация наставничества 

учителей 

2020-2021 учебный 

год 

Осипова М.И.. зам.лиректора 

по Мр 

18 Организация контроля за использованием результатов оценочных 

процедур для ликвидации пробелов в знаниях обучающихся  

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

19 Проведение разъяснительной работы с родителями и обучающимися 2020-2021 учебный 

год 

Педагоги ОУ 

3. Формирование у участников образовательных отношений позитивного отношения к объективной оценке образовательных 

результатов 

20 Реализация программы помощи педагогам с низкими результатами, 

программы помощи учителям, имеющим профессиональные проблемы и 

дефициты.. 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 



21 Непрерывный процесс повышения квалификации учителей в области 

оценки результатов образования, включающий не только обучение 

накурсах повышения квалификации, но и внутришкольное обучение и 

самообразование 

2020-2021 учебный 

год 

Осипова М.И., зам.директора 

по МР 

22 Способствовать повышению заинтересованности ОО в использовании 

объективности результатов региональных и федеральных оценочных 

процедур 

2020-2021 учебный 

год 

Трубицина С.Е.. директор 

23 Проведение разъяснительной работы с педагогамиОО по вопросам 

повышения объективности оценки образовательных результатов  

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

24 Проведение методическими объединениями аналитической экспертной 

работы с результатами оценочных процедур 

2020-2021 учебный 

год 

Руководители ШМО 

25 Отсутствие коррупциогенных проявлений при организации и 

проведении оценочных процедур 

2020-2021 учебный 

год 

Администрация 

Педагоги ОУ 

26 Проведение мониторинга обеспеченности кадрами 

общеобразовательной организации  

2020-2021 учебный 

год 

Осипова М.И., зам.директора 

по МР 

27 Проведение мониторинга профессиональных и информационных 

потребностей педагогических работников общеобразовательной 

организации 

Сентябрь 2020 год Осипова М.И.. зам.директора 

по МР 

Педагоги-психологи 
 


